
 

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA,  
SKIRTA TARPTAUTINEI HOLOKAUSTO 

AUKŲ ATMINIMO DIENAI 
 
 

Draudimas gyventi. 
Dabarties ir praeities 

sąveika 
 

 

2021 m. sausio 27 d. 10 val. 
 

        TIESIOGINĖ TRANSLIACIJA 
youtube.com/PAVBiblioteka 

 
PROGRAMA 

 
 

    10.00–10.05  Konferencijos pradžia  
                          GRETA KĖVELAITIENĖ, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Krašto kultūros 
                          paveldo sklaidos skyriaus vadovė 
 

    10.05–10.10  Mariaus Marcinkevičiaus ir Ingos Dagilės knygos „Akmenėlis“ pristatymas  
                         GABRIELĖ KRIVICKAITĖ, Panevėžio „Rožyno“ progimnazijos 6b klasės mokinė, Lietuvos meninio skaitymo konkurso  
                         nugalėtoja 
 

    10.10–10.15   Sveikinimo žodis  
                         JURGITA BUGAILIŠKIENĖ, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos direktorė 
 

    10.15–10.20  Sveikinimo žodis  
                         FAINA KUKLIANSKY, Lietuvos žydų bendruomenės pirmininkė 
 

    10.20–10.30 Sveikinimo žodis  
                         ARIE BEN-ARI GRODZENSKY, Žydų išeivių iš Lietuvos Izraelyje bendruomenės pirmininkas 
 

    10.30–10.45 Berlyno memorialinio holokausto muziejaus veikla nuo įkūrimo iki šių dienų 
                         ADAM KERPEL-FRONIUS, Berlyno memorialinio holokausto muziejaus istorikas 
 

    10.45–11.00  Holokausto istorijos reikšmė ir prasmė šiandien 
                         RONALDAS RAČINSKAS, Tarptautinės komisijos nacių ir sovietų okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 
                         sekretoriato direktorius 
 

    11.00–11.10    Tautinių mažumų integracija išsaugant jų tapatybę 
                         VIDA MONTVYDAITĖ, Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktorė 
 

    11.10–11.25    Lietuvos žydų istorijos reprezentacija muziejuje, Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus atvejis 
                         STANISLOVAS STASIULIS, Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus dviejų padalinių – Panerių memorialo ir  
                         Holokausto ekspozicijos – vadovas 
 

    11.25–11.40   Vilniaus žydų bibliotekos veiklos įprasminant Tarptautinę holokausto aukų atminimo dieną 
                         ŽYDRŪNĖ TICHANAVIČIENĖ, Vilniaus žydų viešosios bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė 
 

    11.40–11.55   Lietuvos ir Europos žydų genocidui atminti 
                         GENNADY KOFMAN, Panevėžio žydų bendruomenės pirmininkas 
 
 

    Pertrauka 
 
 

    12.15–12.30   Panevėžio kraštotyros muziejaus eksponatai, liudijantys holokausto tragediją 
                         DONATAS JUZĖNAS, Panevėžio kraštotyros muziejaus vyresnysis muziejininkas 
 

    12.30–12.40  Refleksija apie Anos Frank vaidmenį spektaklyje „Anos Frank dienoraštis“ 
                         TOMA RAZMISLAVIČIŪTĖ-JUODĖ, Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro aktorė 
 

    12.40–12.55  Žydų autorių kūrinių pastatymai Panevėžio dramos teatro scenoje 
                         ANGELĖ MIKELINSKAITĖ, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Juozo Miltinio  
                         palikimo studijų centro vadovė 
 

    12.55–13.00  Panevėžio miesto mokyklų tolerancijos centrų veiklų pristatymas 
                         Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija 
 

    13.00–13.10  Konferencijos apibendrinimas, virtualios parodos pristatymas 
                         GRETA KĖVELAITIENĖ, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Krašto kultūros  
                         paveldo sklaidos skyriaus vadovė 

 
 

Konferencijos organizatorius                                                    Konferencijos partneriai 
 

                                    
 

Informaciniai partneriai 
 

                         


